
Informacja z pracy Prezydenta
Miasta za okres od 10 marca
do 12 maja 2022 r.



Polski Ład obniża rating Gliwic

W grudniu 2021 r. Agencja ratingowa Fitch Ratings umieściła na liście

obserwacyjnej ze wskazaniem negatywnym międzynarodowe

długoterminowe ratingi 14 polskich miast, w tymm.in.:

• Gliwic,

• Katowic,

• Warszawy,

• Płocka,

• Szczecina,

• Gdańska.

Decyzja ma związek z wejściem w życie reform podatkowych w ramach

Polskiego Ładu.

W kwietniu 2022 r. Fitch utrzymał pozycję Miasta Gliwice, podobnie jak

i innychmiast, na liście obserwacyjnej ze wskazaniem negatywnym.



Polski Ład utrudnia budowę nowego szpitala

Miasto nie ustaje w staraniach o pozyskanie

dofinansowania do budowy nowego Szpitala Miejskiego

w Gliwicach.

Skumulowany ubytek dochodów własnych miasta

(w związku z reformami w ramach Polskiego Ładu)

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022 - 2034

wynosi 813 mln zł.

Po uwzględnieniu rekompensat rządowych ubytek

dochodówwyniesie 671 mln zł.

Łączny koszty budowy szpitala to ponad 600 mln zł.

Wizualizacja: INDUSTRIA



Działania na rzecz uchodźców z Ukrainy (1)

Szacowana liczba uchodźcóww Gliwicach: ok. 7 000 osób.

Zakwaterowanie: ponad 700 miejsc łącznie,w których przebywa ok. 575 osób :

• Szkolne SchroniskoMłodzieżowe „Ślązaczek"w Zespole Szkół Techniczno-Informatycznych,

• Internat Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych,

• Dom Pomocy Społecznej „NASZ DOM”,

• Hostel Malinowski City,

• Hostel Leśny,

• Jasna 31B,

• Gliwicka Przystań 35,

• Miejsca noclegowe Zygmunta Starego 19,

• Budynek biurowy Stellantis Gliwice Sp. z o.o.,

• Miejsca noclegowe zorganizowane przez Politechnikę Śląską.

Punkty pomocowe:

• Punkt recepcyjny, ul. Studzienna 6 (CIS, działał do 4 kwietnia),

• Miejski Punkt Pomocy Ukrainie, ul. Jasna 31B (CIS, OPS),

• Miejski Punkt Przekazywania Darów (Stowarzyszenie GTW, Arena Gliwice, działał do 6 maja),

• Punkt Informacyjny na dworcu PKP (SAWRM , działał do 30 kwietnia).
Fot. G. Ożga / UM Gliwice



Działania na rzecz uchodźców z Ukrainy (2)

Liczba nadanych numerów PESEL (status UKR): ok. 4 700

Liczba uchodźców, których dotyczą wnioski przyjęte przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

o wypłatę świadczenia (40 zł na osobę dziennie) z tytułu zapewnienia zakwaterowania

iwyżywienia obywatelom Ukrainy: ponad 2 600

Liczba dzieci uchodźcóww przedszkolach i szkołach: ok. 1 500

Liczba zarejestrowanych w PUP obywateli Ukrainy w Gliwicach: 159

Liczba obywateli Ukrainy, którzy podjęli pracę: 737
Fot. M. Buksa / UM Gliwice

Fot. G. Ożga / UM Gliwice



„Kolej+” Dwie nowe linie kolejowe z Gliwic do 2028 roku

Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia uzyskała

dofinansowanie wynoszące do 85% kosztów

z programu „Kolej+” na modernizację i budowę

100 km torów.

Koszt inwestycji to ok. 1,65 mld zł.

W ramach inwestycji powstaną połączenia

kolejowem. in.:

• z Gliwic do centrum Pyskowic,

• z Gliwic do Katowic przez Rudę Kochłowice.

Inwestycjemają się zakończyć do 2028 roku.

Gliwice

Katowice

Pyskowice



Metropolia wygrała w NSA 

Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia wygrała w Naczelnym Sądzie Administracyjnym

sprawę z Krajową Informacją Skarbową o niesłuszne naliczanie podatku VAT (wyrok NSA

z dnia 3 marca 2021 r. sygn. akt I FSK 830/20).

Wbrew stanowisku służb skarbowych dotacje od gmin otrzymywane przez Metropolię

na organizację lokalnego transportu publicznego stanowią relację administracyjnoprawną

i niemają związku z działalnością gospodarczą opodatkowanąVAT.

W związku z ostatecznym rozstrzygnięciem sprawy opodatkowania składek i dotacji, GZM

będzie wnioskować do urzędu skarbowego o zwrot zapłaconego wcześniej podatku.



Nowa siedziba Państwowej Szkoły Muzycznej

Nowa siedziba Państwowej Szkoły Muzycznej przy ul. Księcia Ziemowita

ma służyć uczniom od września 2022 r.

Koszt modernizacji Szkoły to ok. 25 mln zł.

Modernizowany gmach składa się z dwóch pięter i trzech segmentów,

w których znajdą się sale dydaktyczne, sale prób dla orkiestry i chóru

oraz biblioteka. Zaaranżowana zostanie też sala koncertowa z widownią

na 300 słuchaczy.

Fot. M. Buksa / UM w Gliwicach



Otwarcie toru dla modelarzy

7 maja prezydent Gliwic Adam Neumann otworzył

najnowocześniejszy tor modelarski w Polsce.

Obiekt usytuowany jest na terenie przylegającym do lotniska

Aeroklubu Gliwickiego.

Nowy tor modelarski spełnia wszelkie warunki

Międzynarodowej Federacji Lotniczej FAI i pozwala

na organizację imprez o zasięgu zarówno krajowym,

jak i światowym.

Wykonawcą inwestycji w formule „Zaprojektuj i wybuduj”

było Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów S.A.

w Gliwicach.

W ramach otwarcia toru rozegrane zostały Mistrzostwa

Polski Modeli Redukcyjnych Latających na Uwięzi F4B

oraz Puchar Polski Modeli Akrobacyjnych Latających

na Uwięzi F2B.

Fot. K. Krzemiński/PRUiM

Fot. M. Buksa/UM Gliwice



Zakończona modernizacja boisk szkolnych

28 marca zakończono modernizację boisk szkolnych IV Liceum

Ogólnokształcące przy ul. Kozielskiej 1a.

Inwestycja polegała na budowie boiska wielofunkcyjnego

i odbudowie podziemnego tunelu strzelnicy wraz z pracami

towarzyszącymi.

Roboty budowlane trwały od maja 2019 do lutego 2022.

Wartość inwestycjiwyniosła 3,38 mln zł.



Intensywne działania proekologiczne (1)

21 marca rozpoczęto nową kampanię ekologiczną Miasta Gliwice: #zielonegliwice. Kampania ma na celu promocję wszelkich inicjatyw

związanych z ochroną środowiska. Oto niektóre z nich:

Rozpoczęto prace upiększające na Rynku. Docelowo zasadzonych zostanie 11 platanów klonolistnych, pojawią się też tulipany

botaniczne, czosnki ozdobne, hortensje, róże i cisy.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych rozstrzygnął konkurs na koncepcję zielonej alei rekreacyjnej pomiędzy ulicami Kochanowskiego

i Toruńską. Planowana przez miasto alejamożemieć około półtora kilometra długości.

W ramach Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego na placu Grunwaldzkim ustawiono 24 tabliczki z nazwami drzew i dużą tablicę

informacyjną.

Fot. G. Ożga/UM Gliwice wiz. Pracownia 44STO Koncepcja pt. „Aleja wielu ogrodów” (wiz. Rafał Drobczyk Sp. z o.o.)



Intensywne działania proekologiczne (2)

Zarząd DrógMiejskich rozpoczął tegoroczne akcje zazieleniania miasta:

• Wzbogacanie miejskich przestrzeni o zieleń. Akcję rozpoczęto w marcu. Prace przeprowadzono na ul. Zawiszy Czarnego,

ul. Słowackiego, ul. Daszyńskiego, ul. Sobieskiego, ul. Gruszczyńskiego, ul. Skowrońskiego. W planach prace na zbiegu ulic

PowstańcówWarszawy i Orlickiego, a także Sobieskiego i Daszyńskiego.

• Tworzenie zielonych ekranów przy gliwickich trasach o dużym natężeniu ruchu. Wzdłuż alei Jana Nowaka-Jeziorańskiego

nasadzono 120 grabów. To kontynuacja działań z ubiegłego roku. Zadanie realizowane jest w ramach GBO.

• Nasadzenia przy gliwickich ulicach. Sadzonki drzew takich gatunków jak: lipy, wiązy, ambrowce czy czeremchy pojawiły się m.in.

w dzielnicach: Śródmieście, Zatorze, Wójtowa Wieś, Sikornik, Ostropa, Łabędy. Od marca do chwili obecnej w Gliwicach nasadzono

913 drzew i 419 krzewów.

Wplanach są kolejne działania,w tym kolejne nasadzenia drzew.

Fot. ZDM w Gliwicach



Piąty sezon Gliwickiego Roweru Miejskiego

1 kwietnia 2022 r. uruchomiono kolejny sezon systemu rowerówmiejskich w Gliwicach.

Do dyspozycji gliwiczan oddano 35 stacji z 350 rowerami różnego typu. To wzrost w stosunku do roku

poprzedniego o 5 stacji i 50 rowerów.



Święto Konstytucji 3 Maja

3 maja obchodziliśmy 231 rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Uroczystości z udziałemwładz samorządowych odbyły się na pl. Mickiewicza.

Miejskie obchody Święta Konstytucji 3 Maja zostały zorganizowane

przez Miasto Gliwice, Centrum Kultury Victoria i Miejską Bibliotekę Publiczną

w Gliwicach.

Fot. M. Buksa / UM Gliwice



Spotkania kierownictwa miasta (1)

22 marca prezydent Gliwic Adam Neumann wziął udział w Drugim Forum Lokalnych Liderów Społecznych

w Gliwicach.

5 kwietnia prezydent Gliwic Adam Neumann wziął udział w VI Konferencji Edukacja Dualna – EDUAL

zorganizowanej przez Politechnikę Śląską.

7 kwietnia prezydent Gliwic Adam Neumann wziął udział w otwarciu mobilnej wystawy CLEANTECH –

Technologie dla zielonej przyszłości zorganizowanej na Politechnice Śląskiej.

7 kwietnia prezydent Gliwic Adam Neumann wraz z pierwszym zastępcą prezydenta Mariuszem Śpiewokiem

wziął udziałw kongresie ogólnopolskiego Ruchu Samorządowego „Tak! Dla Polski”.

12 kwietnia prezydent Gliwic Adam Neumann wziął udział w panelu dotyczącym planowania przestrzennego

w ramach Samorządowego Kongresu Finansowego – Local Trends.
Fot. D. Nita-Garbiec / UM Gliwice

Fot. A. Neumann profil fb



Spotkania kierownictwa miasta (2)

25 kwietnia prezydent Gliwic Adam Neumann wziął udział w panelu dotyczącym Sprawiedliwej Transformacji
zorganizowanym w ramach Europejskiego Kongresu Gospodarczego.

5 maja prezydent Gliwic Adam Neumann spotkał się z Elżbietą Dzikowską zbierającą w Gliwicach materiały
do swojej kolejnej książki.

6 maja prezydent Gliwic Adam Neumann wziął udział w otwarciu Kongresu Polskich Towarzystw Naukowych
„Wokół Raka Tarczycy” w Gliwicach. Wydarzeniu patronuje prezydent Gliwic Adam Neumann i profesor
Krzysztof Składowski, dyrektor Narodowego Instytutu Onkologii w Gliwicach.

8 maja trzeci zastępca prezydenta Ewa Weber wzięła udział w oficjalnych obchodach Dnia Strażaka OSP KSRG
Gliwice-Brzezinka

9 maja prezydent Gliwic Adam Neumann wziął udział w Samorządowym Okrągłym Stole w sprawie
uchodźców z Ukrainy.

Fot. M.Buksa/UM GliwiceFot. A. Neumann profil fb Fot. A. Neumann profil fb Fot. E. Weber profil fb

Fot.  www.wroclaw.pl



Określono cele operacyjne nowej strategii rozwoju miasta

4 kwietnia prezydent Gliwic Adam Neumann wraz z I zastępcą Mariuszem Śpiewokiem

wzięli udział w spotkaniu plenarnym z ekspertami i uczestnikami grup roboczych

przygotowujących nową strategię rozwoju miasta „Gliwice 2040”.

W ostatnich tygodniach ponad 100 osób wchodzących w skład czterech grup

roboczych koordynowanych przez specjalistów w danej dziedzinie przygotowywało

cele operacyjne, przyporządkowane do danego celu strategicznego. Cele te pozwolą

osiągnąćw przyszłości nakreśloną wizję rozwoju Gliwic.

Fot. D. Nita-Garbiec



Nowa kadencja Młodzieżowej Rady Miasta

21 kwietnia 2022 r. rozpoczęła się nowa kadencja Młodzieżowej
Rada Miasta Gliwice.

Nowym przewodniczącym Rady został Borys Wróblewski z Zespołu
Szkół Techniczno-Informatycznych

W pierwszym spotkaniu nowej rady wziął udział prezydent Gliwic
Adam Neumann, jego zastępca Ewa Weber i Krystyna Sowa,
wiceprzewodnicząca Rady Miasta Gliwice.

Gliwicka Młodzieżowa Rada Miasta powstała w 2002 r. Jest
organem samorządowym młodzieży o charakterze
wnioskodawczym i opiniotwórczym. Tworzą ją uczniowie gliwickich
szkół średnich wybierani w wewnątrzszkolnych wyborach
powszechnych. Rada pełni funkcje doradcze przy Radzie Miasta
Gliwice i pracuje społecznie na rzecz gliwickiejmłodzieży.

Fot. M. Buksa/UM Gliwice



Trwają spotkania prezydenta z mieszkańcami

5 maja 2022 r. rozpoczął się cykl spotkań prezydenta Gliwic

Adama Neumanna zmieszkańcami – KIERUNEKDZIELNICE.

Spotkania zaplanowano na maj i czerwiec.

Spotkania są otwarte dla wszystkich zainteresowanych.

Cykl spotkań to możliwość przedstawienia spraw bliskich

mieszkańcom oraz rozmowy o kluczowych miejskich

inwestycjach.



Gliwicki Budżet Obywatelski 2023

21 marca zakończył się nabór wniosków

do 10. edycji Gliwickiego BudżetuObywatelskiego.

W tym roku po raz pierwszy można było składać

wnioski poprzez platformę partycypacyjną

„DecydujMY razem”.

Łącznie zgłoszono 243 projekty.

Pula zaplanowana na wykonanie wybranych

w głosowaniu projektówwynosi 8 348 000 zł.



Start Gliwickiej Karty Mieszkańca

19 kwietnia wystartował program zniżek Gliwicka Karta Mieszkańca.

Karta uprawnia do zniżek osoby zameldowane lub rozliczające podatek dochodowy

od osób fizycznych w Gliwicach. Partnerami Karty są gliwickie obiekty sportowe

i instytucje kultury.

Uruchomienie programu opóźniło się o kilka dni ze względu na wszczęcie postępowania

nadzorczego dotyczącego stwierdzenia nieważności uchwały Nr XXXIV/733/2022 Rady

Miasta Gliwice. Po złożeniu przez Prezydenta Miasta Gliwice wyjaśnień do Nadzoru

PrawnegoWojewody Śląskiego, postępowanie umorzono.

Do 9 maja:

-wpłynęło ponad 6 000 wniosków,

- wydano prawie 5 800 uprawnień do korzystania z karty

- 314 razy wykorzystano karty (najwięcej na krytej pływalniDelfin).



Gliwice w gronie polskich gospodarzy Mistrzostw Świata

Gliwice będą jednym z trzech polskich miast gospodarzy

jesiennych Mistrzostw Świata w Piłce Siatkowej Kobiet

Mistrzostwa organizowane będą w dwóch krajach

jednocześnie: w Polsce i Holandii.

Turniej rozpocznie się 23 września i wystąpią w nim

24 reprezentacje.



Wydarzenia sportowe i sukcesy gliwickich sportowców (1)

9 marca zespół U17 Akademii GTK Gliwice zdobył I miejsce w Mistrzostwach Śląska w Koszykówce oraz uzyskał awans
do ćwierćfinałówMistrzostw Polski U17.

18 – 20 marca w Rajczy, podczas Mistrzostw Śląska w Boksie Mężczyzn w kategoriach kadet, junior i młodzieżowiec zawodnicy GUKS
Carbo Gliwice zdobyli 11 medali, w tym 6 złotych, 4 srebrne i 1 brązowy.

21 marca drużyna U19 Akademii GTK Gliwicewywalczyła brązowymedal w Mistrzostwach Polskich U19 w Koszykówce.

26 - 27 marca podczas Indywidualnych i Drużynowych Mistrzostw Śląska Juniorów Młodszych w Szpadzie Dziewcząt i Chłopców
reprezentacji Piasta Gliwice zdobyli 7 medali, w tym 3 złote.

9 – 10 kwietnia w Jastrzębiu – Zdroju, podczas Drużynowych i Indywidualnych Mistrzostw Śląska Juniorów w Tenisie Stołowym
zawodnicy Klubu Tenisa Stołowego Gliwice zdobyli 21 medali każdego rodzaju.

Fot. piast.gliwice.plFot. GUKS CARBO Gliwice Fot. piast.gliwice.pl Fot. materiały organizatora



Wydarzenia sportowe i sukcesy gliwickich sportowców (2)

21 – 24 kwietnia w Centrum Sportowo-Kulturalnym „Łabędź” odbyły się 5 Mistrzostwa Polski Juniorów w Tenisie Stołowym.

27 kwietnia – 2 maja, w Białymstoku, podczas Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Szermierce Oliwia Janeczek zdobyła złoty

medal, Paweł Klytta w turnieju indywidualnym zdobył brąz. Trzecie miejsce w turniejumężczyzn zajęła drużyna Piasta Gliwice.

28 – 30 kwietnia w Kartuzach, podczas Mistrzostw Polski Juniorów i Seniorów w kickboxingu Justyna Ciborska, zawodniczka klubu

Najemnik Gliwice,wywalczyła brązowymedal.

1 maja w Centrum Sportowo-Kulturalnym „Łabędź” odbyły się Mistrzostwa Śląska Seniorów w Tenisie Stołowym.

10 maja w Arenie Gliwice odbył się XVII Finał Wojewódzki Igrzysk Młodzieży Szkolnej SZS.

Fot. KTS Gliwice Fot. KTS GliwiceFot. Najemnik Gliwice



Wiosenne imprezy biegowe

20 marca odbył się Bieg kolorowych skarpetek – NIE DO PARY. Skarpetki NIE DO PARY

to symbol dodatkowego chromosomu w 21-ej parze łańcucha DNA, który jest przyczyną

zespołu Downa. Bieg zorganizowała Fundacja Tośka i Przyjaciele.

30 kwietnia odbyła się setna Gliwicka Parkowa Prowokacja Biegowa. Prowokacja

to cykliczna impreza biegowa i nordic walking na dystansie 4 – 21 km. Impreza

zorganizowana została w parku przy ul. Chorzowskiej przez Amatorski Klub Miłośników

Biegania Pędziwiatr Gliwice.

Fot. A. Neumann profil fb



Stowarzyszenie GTW obchodzi 18 rocznicę działalności

Stowarzyszenie GTW Gliwice działa w Gliwicach już

od 18 lat.

Dzięki zaangażowaniu zarządu i członków

stowarzyszenia, w Gliwicach odbyło się wiele

wydarzeń: społecznych, sportowych, kulturalnych.

Sporo projektów jest adresowanych do dzieci

i młodzieży. To cenne inicjatywy, a działalność

Stowarzyszenia GTW wspiera także gliwicki

samorząd.

Fot. materiały GTW



Otwarto dwie nowe poradnie

W marcu Fundacja Dom Nadziei otworzyła przy ul. Głównej 30 w Łabędach

dwie nowe poradnie:

• Poradnię Profilaktyki i Terapii Uzależnień,

• Poradnię Zdrowia Psychicznego.

Fundacja Dom Nadziei prowadzi również w Gliwicach Zamknięty Ośrodek

Leczenia Uzależnień dlaMłodzieży.

W ciągu 26 lat działalności Fundacji z pomocy skorzystało ponad 6 tys. osób.

Rocznie z samych poradni korzysta około 500 osób, a około 100 osób podejmuje

leczenie stacjonarne.

Fot. materiały Fundacji „Dom Nadziei"



Sukcesy gliwickich artystów

Utwór „Syrena. Melodrama aeterna” Aleksandra Nowaka z librettem Szczepana

Twardocha wydany przez PWM / Anaklasis został nagrodzony Fryderykiem 2022. Gliwicki

kompozytor otrzymał tę najważniejszą polską nagrodą muzyczną drugi rok z rzędu.

Teatr Miejski w Gliwicach zdobył dwie Złote Maski – najważniejsze nagrody teatralne

na Śląsku:

Aleksandra Maj została nagrodzona w kategorii „Aktorstwo za rolę kobiecą w spektaklach

dramatycznych” za dwie role:

• Solange w „Pokojówkach” Jeana Geneta w reżyserii Jerzego Jana Połońskiego,

• Agnes w „Całym życiu” Joanny Oparek.

Przemysław Pilarski został nagrodzony w kategorii „Nagroda specjalna” za tekst

do spektaklu „Dziki Wschód”, który wyreżyserował Jerzy Jan Połoński.

Fot. B. Barczyk / PWM

Fot. materiały organizatora



Odszedł Egon Franke

30 marca, w wieku 86 lat zmarł Egon Franke, jeden

z najwybitniejszych sportowców w powojennej historii

Gliwic.

Egon Franke był trzykrotnym medalistą olimpijskim

w szermierce (złoto i srebro w Tokio 1964, brąz

wMeksyku 1968).

Egon Franke był wieloletnim zawodnikiem Piasta Gliwice

(1957-1971).

Fot. materiały Stowarzyszenia GKS „Piast”
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